Homologação da solicitação: até 15 de cada mês. 

6.5. Publicação mensal do resultado: até dia 20 de cada mês. 

6.6. Período de Vigência para concessão: de março de 2025 a novembro de 2025.

 

7. Dos quantitativos da Edição

7.1. Será destinado o valor mínimo de R$15.000,00 (quinze mil reais) para esta edição do Programa de Apoio Emergencial na Área de Atenção à Saúde, para inserções 
neste exercício financeiro.

 

8. Das Disposições Finais

8.1. Os discentes deferidos que recebem auxílios do Programa de Bolsa Permanência do MEC (PBP/MEC) deverão preencher e enviar o Modelo 24 (Declaração de